
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Lunes 11 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 34021

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

51
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CORTES GENERALES

22519 Anuncio de formalización de contratos de: Mesa del Congreso de los
Diputados.  Objeto:  Servicios  de  agencia  de  viajes  de  las  Cortes
Generales y del Congreso de los Diputados. Expediente: CON-P2021/
6000041.0.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Mesa del Congreso de los Diputados.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804002J.
1.3) Dirección: Carrera de San Jerónimo, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913907235.
1.11) Correo electrónico: contratacion@congreso.es
1.12) Dirección principal: http://www.congreso.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8LvmH34PBYABPRBxZ4nJ%2Fg%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 63510000 (Servicios de agencias de viajes y servicios similares).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicios  de  agencia  de  viajes  de  las  Cortes
Generales  y  del  Congreso  de  los  Diputados.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Adscripción de personal adicional (Ponderación: 6%).
9.2) Ampliación de coberturas de riesgos (Ponderación: 16%).
9.3) Descuentos en otros servicios (Ponderación: 10%).
9.4) Descuentos sobre cargos de emsiión (Ponderación: 40%).
9.5) Horario (Ponderación: 8%).
9.6) Coberturas de riesgos (Ponderación: 4%).
9.7) Convenios (Ponderación: 7%).
9.8) Departamento de organización de eventos (Ponderación: 2%).
9.9) Red de oficinas (Ponderación: 5%).
9.10) Servicio telefónico de emergencias (Ponderación: 2%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de junio de 2022.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Lunes 11 de julio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 34022

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
22

51
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: VIAJES EL CORTE INGLÉS, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28229813.
12.3) Dirección: Avenida de Cantabria, 51.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28042.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 11.456.301,37 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Tribunal  de  Recursos  Contractuales  de  las  Cortes
Generales.

16.1.2) Dirección: Carrera de San Jerónimo, s/n.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-390180. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de enero de

2022).
17.2) ID: 2022-390180. Anuncio de Licitación publicado en BOE (1 de febrero de

2022).
17.3) ID: 2022/S 022-054901. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (1 de

febrero de 2022).
17.4) ID: 2022-932096. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (6 de julio

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de julio de 2022.

Madrid, 6 de julio de 2022.- Secretario General del Congreso de los Diputados,
Carlos  Gutiérrez Vicén.

ID: A220028897-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-07-08T16:12:05+0200




